di kota kecil “Maturid” dekat Kota Samarkand wilayah Transoxiana di Asia Tengah (daerah

Urbekiztan sekarang). Sebagian penulis menyebutkan bahwa al-Maturidi dari turunan Abu Ayub

al-Anshari, seorang sahabat Rasul di Madinah.10 Abu Mansur hidup pada masa khalifah al-

Mutawakkil yang memerintah tahun 232-247 H/ 847-861 M. Ia wafat tahun 333 H/ 944 M.11

2. Konsep Pemikiran Dasar

Al-Maturidi dalam pemikiran teologinya berdasarkan pada Al-Qur’an dan akal, sama

seperti Al-Asy’ari. Tetapi kedudukan yang diberikan akal lebih besar dari pada kedudukan yang

diberikan oleh al-Asy’ari, sebaliknya al-Asy’ari lebih terikat kepada Al-Qur’an (al-naql).12